
Besluit ondermandaat team Leefbaarheid en Wijk Goeree-Overflakkee 

  

  

De teamleider Leefbaarheid en Wijk; 

  

overwegende dat burgemeester en wethouders en de burgemeester op 30 november 2021 de Mandaat- 

regeling Goeree-Overflakkee 2021 hebben vastgesteld, waarbij bevoegdheden zijn gemandateerd dan 

wel volmacht en machtiging is verleend; 

  

dat het aanbeveling verdient op basis van deze regeling ondermandaat te verlenen; 

  

gelet op artikel 6 van de Mandaatregeling Goeree-Overflakkee 2021; 

  

besluit vast te stellen het volgende besluit: Besluit ondermandaat team Leefbaarheid en Handhaving 

Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. De bepalingen van dit besluit zijn, voor zover niet anders is bepaald, van toepassing op de uitoe- 

fening van de bevoegdheden in de bij dit besluit behorende bijlage. 

2. De bevoegdheden van dit besluit worden uitgeoefend binnen de kaders van de: 

Mandaatregeling Goeree-Overflakkee 2021; a. 

b. geldende budgethoudersregeling. 

3. Het ondermandaat dan wel volmacht omvat, met betrekking tot de onderwerpen genoemd in de 

bijlage, voor zover niet anders is bepaald, de bevoegdheid tot het nemen van besluiten waaronder 

wordt verstaan verlenen, actualiseren, (op verzoek van de vergunninghouder) intrekken of wijzigen, 

aanhouden, stellen van nadere voorwaarden en het niet in behandeling nemen van onvolledige 

aanvragen. 

4. De ondergemandateerde dan wel gevolmachtigde is met betrekking tot de gemandateerde dan 

wel verleende bevoegdheden tevens bevoegd tot het: 

a. verrichten van alle benodigde voorbereidingshandelingen; 

b. voeren van correspondentie; 

c. verstrekken van informatie; 

d. inwinnen van adviezen; 

e. uitnodigen voor bijeenkomsten; 

f. voldoen aan bij of krachtens wettelijke voorschrift opgelegde verplichting tot het aanleveren 

van gegevens. 

5. De uitoefening van de in dit besluit genoemde bevoegdheden moet passen binnen: 

de (deel)budgetten die daarvoor in de begroting zijn opgenomen; a. 

b. regelgeving, beleidsregels, bestaand beleid, richtlijnen, voorschriften en dergelijke. 

6. Indien in het kader van de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in dit besluit meer orga- 

nisatieonderdelen en instanties zijn betrokken, dient de ondergemandateerde er voor zover mo- 

gelijk voor te zorgen dat zowel intern als extern advies wordt ingewonnen en overleg plaatsvindt 

voordat er een beslissing wordt genomen. 

7. In geval van afwezigheid of verhindering van functionarissen aan wie bij of krachtens dit besluit 

bevoegdheden zijn toegekend, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door hun plaatsvervanger 

of degene die de functionaris als waarnemer vervangt, tenzij bij de aanwijzing als plaatsvervanger 

of waarnemer anders is bepaald. 

8. De hiërarchisch leidinggevende kan zijn besluit in de plaats stellen van het voorgenomen besluit 

van de ondergemandateerde of van diens plaatsvervanger. 

Artikel 2 Voorwaarden en beperkingen 
1. De omvang van de bevoegdheid en de voorwaarden en beperkingen daaraan verbonden krachtens 

de Mandaatregeling Goeree-Overflakkee 2021 gelden onverkort voor de uitoefening van de be- 

voegdheid krachtens dit besluit, tenzij daarvan in dit besluit uitdrukkelijk is afgeweken. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht heeft het in de 

voorgaande artikelen bedoelde ondermandaat, de volmacht dan wel de machtiging géén betrekking 

op het: 

Nr. 501338 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2023 nr. 501338 28 november 2023 1 



a. vaststellen van beleidsregels; 

b. nemen van een besluit dat leidt tot afwijking van of aanvulling op het tot dan toe gevoerde 

beleid; 

c. nemen van een besluit waarbij afgeweken wordt van wettelijk verplichte adviezen. 

Artikel 3 Intrekking oude regeling 
Het Ondermandaatbesluit Leefbaarheid & Wijk wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit ondermandaat team Leefbaarheid en Wijk Goeree- 

Overflakkee. 

Aldus vastgesteld op 21 november 2023 door 

de teamleider Leefbaarheid en Wijk, 

C.D. (Marco) Krijgsman 

Gemeenteblad 2023 nr. 501338 28 november 2023 2 



Bijlage bij Besluit ondermandaat team Leefbaarheid en Wijk Goeree-Overflakkee 
  

Ondermandaat Omschrijving 

Algemeen 

Alle medewerkers Het afhandelen van meldingen en niet officiële klachten 

Het doen van aangifte bij politie en OM – Assetmanager 

– Toezichthouder 

– Directievoerder Leefomgeving 

– Projectleider Leefomgeving 

– Procesregisseur 

Het ondertekenen van correspondentie aan gebruikers tot 

100 bezorgadressen 
– Procesregisseur 

– Projectleider Leefomgeving 

Juridische zaken 

Het besluit tot en het verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen (met uitzondering van het doen van 

toezeggingen met financiële consequenties) 

– Alle medewerkers tot € 5.000 excl. 

btw 

– Assetmanager tot € 15.000 excl. btw 

– Projectleider Leefomgeving tot 

€ 50.000 excl. btw 

– Procesregisseur tot € 75.000 excl. btw 

Beheer openbare ruimte 

Het stilleggen van werkzaamheden van netbeheerders – Toezichthouder 

– Assetmanager 

Het afgeven van vergunningen kabels en leidingen. – Coordinator kabels en leidingen 

Het verlenen van toestemming voor het tijdelijk in gebruik 

nemen van gemeentegrond, voor o.a. bouwketen en 

bouwmaterialen 

– Directievoerder Leefomgeving 

– Toezichthouder 

Doen en afhandelen van toezeggingen met financiële con- 

sequenties tot € 1.000 
– Assetmanager 

Doen en afhandelen van toezeggingen met financiële con- 

sequenties tot € 2.500 
– Procesregisseur 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 501338 28 november 2023 3 


